
 
 

UCHWAŁA NR IX/74/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie " Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy  Lubraniec w 2025 r.” 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm. 1)) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) 

RADA MIEJSKA 
 uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się na 2025 rok Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubraniec w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubrańcu 

 
 

Piotr Sławianowski 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1586



Załącznik do uchwały Nr IX/74/2025 

Rady Miejskiej w Lubrańcu 

z dnia 19 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT W GMINIE LUBRANIEC w 2025 roku 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami ma na celu ograniczenie  zjawiska bezdomności zwierząt 
domowych oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim przebywającym 
w granicach administracyjnych Gminy Lubraniec. 

2. Ilekroć w programie jest mowa o : 

1) zwierzętach bezdomnych, należy rozumieć przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

2) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 
w charakterze jego towarzysza; 

3) kotach wolno żyjących (dzikich), należy przez to rozumieć zwierzęta (koty) nieudomowione żyjące 
w warunkach niezależnych od człowieka; 

4) zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie                 w rozumieniu 
przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich. 

§ 2. 1. Bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Lubraniec zapewnia się miejsce w Eko Schronisku dla 
Zwierząt Zielone Pole Ewa Czajkowska Ostrowite 50a, 87-400 Golub-Dobrzyń. 

2. Burmistrz Lubrańca zawarł umowę ze schroniskiem wymienionym w ust. 1, które przyjmie i zapewni 
opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu gminy wraz z ich odłowieniem i transportem. 

§ 3. 1. Gmina zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi 
granicami Gminy Lubraniec.  

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie polegała na: 

1) ustaleniu miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnieniu dokarmiania kotów wolno żyjących, przy udziale wyznaczonych przez gminę społecznych 
opiekunów, a w przypadku ich braku przez wyznaczonego pracownika urzędu – zakup i wydawanie suchej 
karmy, 

3) zapobieganiu nadmiernemu wzrostowi populacji wolno żyjących kotów poprzez sterylizację lub kastrację 
dorosłych osobników i usypianie ślepych miotów przez lekarza weterynarii, 

4) organizowaniu dokarmiania kotów, które będzie odbywało się w miejscach ich skupisk po otrzymanych 
zgłoszeniach mieszkańców, oraz doraźnie, szczególnie  okresie niesprzyjających warunków 
atmosferycznych. 

§ 4. 1. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Lubraniec podlegają odławianiu. Odławianie ma charakter 
stały.                  

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie w odniesieniu do otrzymanych zgłoszeń, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało, a w szczególności chorych lub powodujących 
zagrożenie bezpieczeństwa. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawało cierpienia. 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1586



5. Odłowione bezdomne zwierzęta będą niezwłocznie przewiezione i umieszczone               w schronisku 
o którym mowa w § 2,  które zapewnia wyżywienie i opiekę weterynaryjną. 

6. Koszty związane z wyłapaniem bezdomnych zwierząt oraz zapewnieniem im dalszej opieki ponosi 
gmina. 

§ 5. 1. Gmina w ramach podpisanej umowy ze schroniskiem będzie finansować sterylizację                  
i kastrację zwierząt przekazanych do schroniska z terenu gminy zgodnie z regulaminem schroniska. 

2. Zabiegi o których mowa w ust. 1 mogą być przeprowadzone także w Gabinecie Weterynaryjnym przy ul. 
Wojska Polskiego 3; 87-890 Lubraniec w przypadku  zlecenia wykonania takiego zabiegu przez gminę. 

§ 6. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt Gmina Lubraniec realizuje przy współdziałaniu 
ze schroniskiem o którym mowa w § 2 oraz  poprzez: 

1) organizowanie akcji informacyjnej o znalezionych bezdomnych zwierzętach, 

2) podejmowanie działań mających na celu ustalenie dotychczasowych właścicieli bezdomnych zwierząt, 

3) umieszczanie na tablicy ogłoszeń w sołectwach i mieście oraz w lokalnej gazetce informacji o możliwości 
adopcji bezdomnego zwierzęcia, 

4) promowanie idei domów tymczasowych w mediach, na imprezach masowych itp. 

2. W zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt gmina współpracować będzie 
także z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów wykonywane będzie w schronisku dla bezdomnych zwierząt            
o którym mowa w § 2 ust. 1, przez lekarza weterynarii,  z którym schronisko ma zawartą umowę. 

2. Gmina  zgodnie z podpisaną umową będzie finansować zabiegi usypiania ślepych miotów w schronisku. 

3. Zabiegi o których mowa w ust. 1 mogą być przeprowadzone także w Gabinecie Weterynaryjnym przy ul. 
Wojska Polskiego 3; 87-890 Lubraniec w przypadku  zlecenia wykonania takiego zabiegu przez gminę. 

§ 8. Miejscem pobytu dla zwierząt gospodarskich odbieranych w przypadkach zdarzeń losowych 
wynikających z niemożliwości sprawowania opieki bądź konieczności odebrania zwierzęcia właścicielowi 
w przypadku utrzymywania w niewłaściwych warunkach bytowania jest gospodarstwo rolne we wsi Kłobia 
12; gm. Lubraniec. 

§ 9. Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych gmina zapewnia całodobową opieką weterynaryjną 
lekarzy weterynarii : 

1) lekarz wet. Jakub Derela – Gabinet Weterynaryjny ul. Wojska Polskiego 3; 87-890     Lubraniec; tel. 
kontaktowy 606 430 665.  

§ 10. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego programu ujmuje się                 
w budżecie gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem do programu. 

Załącznik 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w Gminie Lubraniec 

Środki finansowe niezbędne do realizacji programu i kierunki ich wydatkowania : 

I ZWALCZANIE BEZDOMNOŚCI 
z tego: 

77 150,00 zł 

 1) Zapewnienie miejsca w schronisku dla zwierząt 72 150,00 zł 
 2) opieka weterynaryjna i usługi towarzyszące  3 000,00 zł 
 3) wydatki rzeczowe – dokarmianie 2 000,00 zł 
II OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

w tym: 
15 000,00 zł 

 1/ dokarmianie 2 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1586



 2) sterylizacji/kastracja kotów wolno żyjących 10 000,00 zł 
 3) opieka weterynaryjna m.in. leczenie, usypianie ślepych miotów 3 000,00 zł 
III OPIEKA WETERYNARYJNA W PRZYPADKU ZDARZEŃ DROGOWYCH 3 000,00 zł 
IV  ZAPEWNIENIE MIEJSCA POBYTU DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 2 000,00 zł 
V EDUKACJA I PROMOCJA – materiały 700,00 zł 
 RAZEM I-V 97 850,00 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1586


	UCHWAŁA NR IX/74/2025 RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU  z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1


		2025-04-01T10:03:18+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




